MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 230, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº. 139,140, 141, 157,158, 159, 161, 162, 163, 164, 165 e

166/2009 da Câmara de Ensino de Graduação  RESOLVE:

Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE ENSINO DE

GRADUAÇÃO, conforme segue:

TITULO FACULDADE COORDENADOR

Atlas Organográfico de Pteridófitas da Região

de Dourados-MS

FCBA Andréia Sangalli

Diversidade de Myriapoda no Campus da

UFGD

FCBA Ângela Canesin

Coleções Didáticas FCBA Ângela Canesin

Diversidade Da Mollusca no Campus da

UFGD

FCBA Ângela Canesin

Material Didático Pedagógico FCBA Ângela Canesin

Elaboração de Projeto de Pesquisa e Artigo

Científico

FACE Erlaine Binotto

Bovinocultura de Corte FCA Euclides Reuter de

Oliveira

Produção de material didático para a

disciplina Bioquímica de Alimentos

FACET Gustavo Graciano

Fonseca

Processos de estudos, formação e docência

através do Educar para Pesquisa

FCBA Roque Ismael da Costa

Gullich

Jogos didáticos e Oficinas Pedagógicas na

articulação entre teoria e prática para

formação de professores

FCBA Roque Ismael da Costa

Gullich

Produção de Material Didático para Educação

Ambiental

FCBA Simone Ceccon

Algoritmos e Estrutura de Dados Aplicados a

Processamento de Imagens

FACET Valguima Victoria

Viana Aguiar Odakura

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 230, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009.